
Sayı 107 | Kasım 2025
www.islamicrelief.de

Söyleşi: Marwa Alsayed, Islamic Relief Suriye

Birlikte daha dirençli bir gelecek için

Islamic Relief Almanya Kış Yardımı Kampanyası
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Birlikte daha iyi bir gelecek için
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Değerli okuyucular,

Havaların soğumasıyla birlikte ”ısınmak”, birçok insan 
için adeta bir yaşam mücadelesine dönüşüyor. Kış 
yardımları kampanyamız sayesinde, savaş ve yoksul-
luk bölgelerinde yaşayan binlerce ailenin soğuğa karşı 
savunmasız kalmamasını sağlıyoruz. Isıtıcı, kışlık giy-
siler ve battaniye dağıtarak anında etki eden ve hayat 
kurtaran yardımlar ulaştırıyoruz.

Diğer yandan, ihtiyaç sahibi insanlara yönelik 
çalışmalarımız aralıksız devam ediyor zira, bize göre 
”sürdürülebilirlik”, insani yardımları uzun vadeli pers-
pektifler sunacak şekilde tasarlamaktır. Bu nedenle 
kaynakları dikkatle kullanıyor ve kış mevsiminin 
ardından da devam edecek projelere önem veriyoruz. 
Ayrıca, mümkün olduğunca, yardım malzemelerini 
yerel piyasalardan temin ederek hem yerel ekonomiye 
katkı sağlıyor,nakliye masraflarını azaltıyor, çevreyi 
koruyor ve toplumsal özerkliği güçlendiriyoruz.

Bizim için ”Kış Yardımı”, sadece kısa vadeli ve 
geçici bir çözüm değil, acil yardımı ve sürdürülebilir 
kalkınmayı bir araya getiren bir stratejinin parçasıdır. 
Bağışçılarımızla birlikte bugün, yarın, onurlu ve daha 
iyi bir gelecek için, kalpleri ve bedenleri ısıtmaya 
devam ediyoruz.

Keyifli okumalar dileriz!

Islamic Relief Almanya
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NOTHILFE

Birlikte daha dirençli bir 
gelecek için

İklim felaketleri, insani krizler ve artan eşitsizlik, dünya-
mızı büyük zorluklarla karşı karşıya bırakıyor. Acil durum-
lar, kırılgan yapıları giderek daha sık etkiliyor ve etkilenenler 
için dramatik sonuçlar doğuruyor. İhtiyaç duyulan şey 
sadece hızlı yardım değil, aynı zamanda uzun vadeli çözüm-
lerdir. Islamic Relief’in buna cevabı STRIDE projesi: Yerel 
yardım yapılarını güçlendirmeye yönelik bir girişim.

STRIDE III (Maksimum performans için reaksiyon kapa-
sitesinin ve kurumsal gelişimin güçlendirilmesi), basit ama 
etkili bir ilkeye dayanıyor: Bağımsız kılan yardım. Islamic 
Relief, 2016 yılından beri kriz bölgelerindeki yerel ortak 
kuruluşların kapasitesini sistematik olarak geliştirmekte - 
açık bir hedefle: İhtiyaç sahibi topluluklar yalnızca hayatta 
kalmamalı, aynı zamanda geleceklerini kendileri belirleyebil-
meli ve sürdürülebilir bir şekilde şekillendirebilmeli.

Bu neden bu kadar önemli? 
Yerel yardımcılar, ilk müdahale ekiplerinden daha faz-

lasıdır. Onlar aynı zamanda arkadaş, uzman ve umut ışığı. 
Sahadaki yaşamın gerçeğini bilirler, halkın dilini konuşurlar 
ve uluslararası ilgi azaldığında da faaliyet göstermeye devam 
ederler.

STRIDE III: Gerçek değişime giden dört yol
En önemli hedefler: 

Tahmin ve ön tedbir
Krizlere sadece tepki vermek değil, onları önlemeyi hedefli-
yoruz. STRIDE III, erken uyarı sistemlerini teşvik ediyor ve 
ekipleri afetleri erken aşamada fark edip etkilerini azalta-
bilmeleri için eğitiyor. Kaynakların hızlı ve etkili bir şekilde 

Karar yetkilileri ve uzmanlar, forumumuzda yardımın geleceğini şekillendiriyor

dağıtılmasını sağlamak için yeni, esnek finansman yolları 
geliştiriliyor.
 
Yerelleştirme ve yerel ortaklıklar
İşbirliği, STRIDE III’ün merkezinde yer aliyor. Yerel kuru-
luşlarla birlikte, eşit şartlarda işbirliği için genel kurallar 
geliştiriyoruz. Yerel ortakların liderlik rolünü güçlendiriyor, 
yönetim becerilerine yatırım yapıyor ve uzun vadeli program-
ların geliştirilmesini sağlıyoruz. Çünkü yerel uzmanlık, niha-
yet hak ettiği yeri, insani yardımın en başında yer almalıdır.

İklim finansmanı
İklim krizi, ona en az sebep olanları en sert vuruyor.  
STRIDE III, İslami kurallara uygun, faizsiz finansman mo-
delleri geliştirmeyi amaçlıyor. Bunlar, toplulukların yeşil 
projeleri ve iklim adaptasyon önlemlerini kendi başına uygu-
layabilmesini sağlaması amaçlanıyor. Bu, çevreyi ve geçim 
kaynaklarını korur ve yeni imkânlar yaratır.

Öğrenme ve araştırma
Sürdürülebilir etki, sağlam bilgi gerektirir. Bu nedenle, 
Islamic Relief, yeni bilgiler edinmek ve etkili yöntemler uy-
gulamak için uluslararası araştırma kuruluşlarıyla birlikte 
çalışıyor. Bu işbirliği insani yardım sisteminin gelişmesine 
katkıda bulunuyor. 

Resmi başlangıç: Ortaklıklar için bir forum

STRIDE III, Haziran 2025᾿te İstanbul'da başlatıldı. Endo-
nezya, Nijerya, Mozambik, Fas, Türkiye ve Kongo gibi ortak 
ülkelerden 40 katılımcı, uluslararası araştırma uzmanları ve 
Islamic Relief᾿in karar yetkilileri ile “Ortaklıklarda Mükem-
mellik Forumunda” bir araya geldi. Mesaj açıktı: “Gerçek 
yardım, sadece para transferi yapmak değil, birlikte hareket 
etmektir.”

Açık konuşmalarda yerel ortaklar, engellerin yanı sıra 
yeni fırsatlar hakkında da deneyimlerini paylaştılar. Nijerya 
Kızıl Haç Derneği᾿nden Sunday Awulu'nun hikayesi etkile-
yiciydi: İlk ortaklıkta karşılaştıkları “formlar yığını” ekibini 
profesyonelleşmeye zorladı ve sonunda her zamankinden 
daha güçlü hale getirdi.

Bu dürüst diyalog, STRIDE felsefesinin temel bir bileşeni-
dir. Forumdan üç özel hedef ortaya çıktı:
•	 İnsana yatırım: Ortaklık yönetiminde yetkinlik 		

oluşturma
•	 Bürokrasiyi azaltma: Yerel kuruluşların üzerindeki 

yükü azaltmak için basitleştirilmiş süreçler
•	 Adil kaynak planlaması: Yerel ortaklar, sürdürülebilir 

bir etki yaratmak için ihtiyaç duydukları kaynakları 		
alırlar 

Bağışınız, geleceğe yapılan bir yatırımdır

STRIDE III, bir projeden çok daha fazlasıdır. Daha adil 
insani yardım için bir vizyondur. Desteğinizle bunu müm-
kün kılıyorsunuz: 

•	 Daha etkili yardım: Bağışınız, daha hızlı, daha hedefe 
yönelik ve kültürel açıdan daha duyarlı bir şekilde ulaşır.

•	 Kalıcı yapılar: Desteğiniz, bir sonraki kriz vurmadan 
önce etkilenen topluluklarda direncin oluşturulmasına 
yardımcı olur.

•	 Sistemik değişim: Hiyerarşilerden uzaklaşarak, yerel so-
rumluluk ve liderliğe doğru.

Bu yolu bizimle birlikte yürüdüğünüz için teşekkür
ederiz!
Yerel ortaklarımızla birlikte sadece yardım değil, geleceği de 
inşa ediyoruz.

YAZAN JOHNY CHANDRASAKTI

Yerel ortaklar, araştırma uzmanları ve Islamic 
Relief’in karar yetkilileri gelecekte yapılacak yardımın 
mimarisini planlıyor

Nijerya’dan yerel bir ortak, ortaklık deneyimlerini 
paylaşıyor

PROJELER

Islamic Relief STRIDE III ile dünya çapında yerel yardım 
çalışanlarını güçlendiriyor



HAYIR YOLU 107 | KASIM 2025 HAYIR YOLU 107 | KASIM 20256 7

Soğuklarda ısınma, umut ve 
sürdürülebilir destek
Kış mevsimi, dünyanın dört bir yanında milyonlarca insan 
için hayati tehlike içeren zorlu bir süreçtir. Çoğumuz, soğuk 
kış günlerini sıcak evlerimizde geçirirken, bu mevsim, dünya 
genelinde milyonlarca insan için hayati bir tehdit oluşturu-
yor. Özellikle kriz bölgelerinde, mülteci kamplarında ve yok-
sul kırsal bölgelerde, soğuk, açlık ve hastalıklarla mücadele 
her gün yeniden bir “hayatta kalma meselesi” haline geliyor. 
Islamic Relief Almanya, yıllardır hayat kurtaran kış yardım-
ları sağlıyor. Ancak bu destek, yalnızca acil yardım önlemle-
riyle sınırlı kalmıyor; aynı zamanda ailelerin direncini artıran 
ve onlara umut veren sürdürülebilir destekler sağlanıyor.

Kış yardımı neden bu kadar acil bir ihtiyaç?

Birleşmiş Milletler’e göre, her yıl binlerce insan soğuktan do-
layı hayatını kaybediyor. Bu kayıplar arasında birçok çocuk 
ve yaşlı da bulunuyor. Gazze, Bosna, Suriye, Afganistan ve 
Yemen gibi ülkelerde ve bölgelerde, savaşın etkileri, ekono-

mik krizler ve enerji kıtlığı durumu daha da ağırlaştırıyor.
Bosna’da binlerce aile, çok zor şartlarda yaşıyor. Birçoğu 

evlerini odun ya da kömürle ısıtmaya çalışıyor, fakat bunlara 
erişim her zaman mümkün olmuyor. Suriye’de ise 14 yıllık 
savaşın ardından nüfusun yaklaşık %90’ı yoksulluk sınırının 
altına düştü. Kalorifer yakıtı artık son derecede pahalı ve 
bir lüks haline geldi. Gazze’de altyapı ve çoğu evler büyük 
ölçüde tahrip olmuş durumda. İnsanlar en zorlu koşullarda 
geçici barınaklarda yaşam mücadelesi veriyor. Yemen’de ise 
yakıt, battaniye, kışlık giysiler dahil her şeyden ciddi bir ek-
siklik yaşanıyor.

Islamic Relief, ihtiyaç sahibi ailelere kış paketleri ulaştırı-
yor. Bu paketlerde yakacak odun, ısınma malzemeleri, batta-
niye, kışlık giysiler ve hijyen setleri bulunuyor. Ayrıca evler, 
kışa dayanıklı hale getiriliyor ve kışın artan kalori ihtiyacı 
nedeniyle gıda yardımı sağlanıyor. Bu yardımların mağdurlar 
için ne kadar hayati olduğunu, Bosnalı Hajreta’nın hikayesi 
gösteriyor. 

Hajreta’nın soğukla mücadelesi

Bosnalı Hajreta, çocuklarını tek başına yetiştiren bir anne ve 
onun için “kış“ korku dolu bir zaman anlamına geliyor. Ye-
terli yakacak odun olmadan evi buz keser, çocukları sürekli 
hasta olurdu. “Hayat hiç bitmeyen bir mücadele,” diyor Haj-
reta. “Kış ayları ise özellikle ağır geçiyor.”

Islamic Relief’in sağladığı 2,8 metreküp odun, soğuk 
aylarda ailesi için can simidi oldu. Duygularını gözyaşlarıyla 
ifade eden anne şöyle diyor: “Kalbim minnetle dolu. Bu yar-
dım hayat demek! Kışı atlatmamızı sağlıyor! Hayatta kalma-
mıza yardımcı oluyor! Allah (c.c.) hepinizden razı olsun.”

Ancak mesele sadece hayatta kalmak değil, mesele onur, 
emniyet ve umutla ilgili, çünkü “ısınmak“ hayat kurtarabilir, 
hastalıkları azaltır ve direnç gücü kazandırır. Hajreta’nın hi-
kayesi, kış yardımının ne kadar hayati olduğunu gösteriyor. 
Yakacak odun gibi acil yardımlar, insanları donmaktan ko-
rurken, evlerin yalıtılmasi gibi uzun vadeli cözümler ise her 
kış yeniden başlayan sıkıntıları önleyebilir.

Sürdürülebilirlik: Kendi kendine yardım!

Islamic Relief, aileleri uzun vadede güçlendirmek ve kendi 
ayakları üzerinde durmalarını sağlamak için çalışmalar yürü-
tüyor. Bunun için barınakların kışa dayanıklı olması gereki-
yor. Bunun için çatı ve pencere onarımları yapılıyor, yakacak 
tüketimini azaltan ve çevreyi koruyan enerji verimli ısıtıcılar 
sağlanıyor. Ayrıca ailelerin kendi geçimlerini sağlayabilmesi 
için eğitim ve gelir desteği veriliyor.

Bunun yanı sıra, Islamic Relief’in mevsimsel kış yardımı 
kampanyası, yerel toplulukları ve aktörleri sürece dahil edile-

rek ve bölgesel standartları uygulayarak yerel yapıları doğru-
dan güçlendiriyor. Isı yalıtımlı barınaklardan yetimhanelere, 
eğitim hizmetlerinden geçim güvencesi programlarına kadar 
geniş bir alana yatırım yaparak yerel altyapıya doğrudan des-
tek sağlıyor.

Islamic Relief 2024 kış aylarında, 19 ülkede 159.728 bin 
insana kış yardımı ulaştırmayı başardı.

Kış kapıyı çalmadan hemen yardım edin!

75 € = Bir aileye gıda ve nakit para yardımı (Lübnan) 

140 € = Bangladeş'te birçok ailenin kışı güvenli bir       
şekilde geçirmesini sağlamak

350 € = Nepal'de ailelerin
zorlu kışı atlatabilmesine yardım

ŞİMDİ BAĞIŞ YAPIN!

“Kim bir müminin bir sıkıntısını giderirse, Allah da kı-
yamet gününde onun sıkıntılarından birini giderir.” (Hadis, 
Müslim)

YAZAN AZIZ MIROUAD

Islamic Relief’in Kış Yardımıyla, zorlu kış şartlarına hazırlıklı

Islamic Relief’den gelen destek sayesinde Hajreta’nın ocağı bu kış da tütüyor

ACİL YARDIM

Islamic Relief Almanya Kış Yardımı Kampanyası 
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SÖYLEŞİ SÖYLEŞİ

“İlk defa çocuklarım için yemek 
ve ısınma arasında seçim 
yapmak zorunda kalmadım“ 

Sevgili Marwa, Suriye'deki mevcut durum nedir ve 
Islamic Relief nasıl yardım ediyor?

Durum son derece vahim. Yeni kurtarılan kasabalar büyük 
ölçüde yıkılmış durumda. Geri dönenler çadırlarda temiz su, 
gıda ve tıbbi bakım imkanlarından yoksun bir şekilde yaşa-
maya çalışıyor. Altyapının yaklaşık %70’i ağır hasar görmüş 
durumda ve hastanelerin neredeyse yarısı hizmet veremiyor. 
Islamic Relief 1,5 milyondan fazla kişiye gıda, tarım aletleri 
ve alışveriş kuponları ile destekl sağlıyor. Ayrıca, ilaç temin 
ediyor ve bir kalp merkezi ile bir diyaliz merkezini destek-
liyor. Bugüne kadar 600’den fazla ameliyat gerçekleştirildi, 
4.500’den fazla hasta tedavi edildi ve yaklaşık 3.400 kişiye 
protez, atel veya yürümeye desteği sağlayan ekipman ulaş-
tırıldı.

Ekip, durumu çok kötü olan aileleri nasıl tespit ediyor?

Yerel makamlar ve belediyelerle yakın iş birliği içinde çalı-
şarak ihtiyaçları ayrınıılı bir şekilde analiz ediyoruz. Bunu 
yaparken yaş, cinsiyet ve ailelerin özel yaşam koşulları gibi 
faktörleri dikkate alıyoruz. Örneğin kadınların tek başına 
sorumlu olduğu haneler, engelli veya kronik hastalığı olan 
kişiler, yaşlılar, küçük çocuklar veya geliri olmayan aileler 
öncelikli gruplar arasında yer alıyor. Aileleri ziyaret ede-
rek durumlarını açık kriterler temelinde değerlendiriyoruz. 

Ayrıca, geri bildirim ve şikâyet mekanizmaları sayesinde 
yardımların adil bir şekilde dağıtılmasını ve en acil ihtiyaç 
duyulan kişilere ulaşmasını sağlıyoruz.

Islamic Relief kış aylarında zor durumda olan aileleri 
nasıl destekliyor? Bu yıl farklı olan ne?

Suriye’de kışlar uzun ve sert geçiyor. Birçok aile çadırlarda, 
çoğu zaman soğuktan korunamadan yaşıyor. Islamic Relief, 
ihtiyaç sahibi binlerce insana battaniye, kışlık giysi, çadır ve 
yakıt sağlıyor. Geçen yıl 3.500 aileye 500’er kilogramlık yakıt 
yardımı dağıtıldı.

Odak noktamız güvenli, uygun maliyetli ısıtma çö-
zümleri. Artık daha fazla bölgeye erişimimiz olduğu için, 
özellikle ücra bölgelerde yaşayan ve çok zor durumda olan 
topluluklara yönelik kış yardımlarımızı genişletmek isti-
yoruz. Kamplarda yaşayan insanlar özellikle kış aylarında 
büyük zorluklar çekiyor. Kendi evlerine dönebilecekleri za-
mana kadar onlara yardım etmeye devam edeceğiz.

Islamic Relief Suriye’de hangi sürdürülebilir yardımları 
sağlıyor?

Tarım alanında ailelere tohum, gübre ve eğitimler vererek 
destekliyoruz. Su alanında ise yenilenebilir enerjiler kullanı-
yoruz; örneğin Hayyan’da içme suyu sağlamak için bir güneş 
enerjisi tesisi inşa ediyoruz. İdlib vilayetinde bulunan altı su 
istasyonunda da uzak köyler için güneş enerjisiyle çalışan su 
sistemleri inşa ediliyor. Şu anda Halep’te 32 okula tuvaletler 
kuruyoruz. Ekipman, işletme maliyetleri ve doğrudan öğret-

menler ile çocuklar için destek de dâhil olmak üzere 30 okul 
daha yenileniyor veya yeni inşa ediliyor. Barınma alanında, 
İdlib’de 544 ve Kuzey Halep’te 80 ev inşa ederek, aralarında 
çok sayıda çocuk, engelli, dul ve yetimin de bulunduğu 
2.650’den fazla korunmaya muhtaç insana güvenli barınma 
imkânı sağlıyoruz.

Bizimle özellikle aklında kalan kişisel bir hikâye 
paylaşır mısın?

Geçtiğimiz kış, kötü yalıtımlı bir çadırda yaşayan dört ço-
cuklu dul bir anneye yardım ettik. İki yaşındaki çocuğu 
soğuk nedeniyle ciddi bir solunum yolu enfeksiyonu geçiri-
yordu. Aileye kış yardımı programımız çerçevesinde yakıt 
malzemesi sağladık. Bir sonraki ziyaretimizde anne gözyaş-
ları içinde bana geldi ve “İlk defa çocuklarım için yemek ve 
ısınma arasında seçim yapmak zorunda kalmadım” dedi.  
Kış yardımı ile, bebeğinin hayatının kurtulduğunu söyledi. 
Bu karşılaşma beni derinden etkiledi. Vaktinde yapılan 
yardımın ne kadar önemli olduğunu gösteriyor. Özellikle 
de çocukların hayatta kalabilmesi için ne kadar hayati            
olduğunu gösteriyor.
 
Sevgili Marwa, söyleşi için çok teşekkür ederim!

SÖYLEŞİ ÖZLEM UÇUCU

Suriye’deki çatışmaların başlamasından beri on dört yıl geçmesine rağmen 
ülkedeki durum hala istikrarsız. Milyonlarca insan yıkılmış evlerde ya da 
çadırlarda ısıtma, temiz su ya da tıbbi bakım imklanlarından yoksun bir şekilde 
yaşam mücadelesi veriyor. Özellikle kış aylarında, hayatta kalmak günlük bir 
mücadeleye dönüşüyor ve soğuktan çok fazla etkilenenler ise çocuklar oluyor.
Islamic Relief kış yardımı sağlayarak barınma imkânları yaratıyor, ayrıca 
eğitim, sağlık ve su temini alanlarında sürdürülebilir projeler teşvik ediyor. 
Islamic Relief Suriye Yetim ve Çocuk Refahı Görevlisi Marwa Alsayed, bölgedeki 
mevcut durum ve hayat kurtaran yardımlarımız hakkında bilgiler paylaştı.

Marwa Alsayed, Islamic Relief Suriye’nin Yetim ve 
Çocuk Refahı görevlisi

Suriye’de Ramazan ayında üç mutlu yetim
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DEĞERLERİMİZ

Kış yardımlarında 
sürdürülebilirlik
Sıcaklık yoksa

Kış mevsimi, birçok aile için sıkıntı dolu bir dönemdir. 
Hastalıklar artar, enerji maliyetleri yükselir ve onarımlar 
ertelenemez. Dışarıdan bir destek olmadan günlük yaşamın 
çökme riski artıyor. Geçici barınaklar ısı kaybediyor, rutubet 
ve küf yayılıyor. Aileler, yakıt ya da acil alımlar için borçla-
nırken, diğerleri temel ihtiyaçlardan yoksun kalıyor. Böyle-
likle soğuk bir hafta hızla, ilkbahara kadar sürecek bir krize 
dönüşüyor. Islamic Relief’in kış yardımları işte bu yüzden 
çok önemli. Geçtiğimiz kış sezonunda on binlerce insana 

destek verildi. Sadece Islamic Relief Almanya aracılığıyla 
4.790 koli, 16 farklı ülkede bulunan 21.000’den fazla in-
sana ulaştı. Yardımlar, sıcak tutacak giysiler ve battaniyeler, 
ısıtma cihazları ve yakacak odun, basit onarım malzemeleri 
ve gıdaya kadar içeriyor. Mekânlar farklı olsa da yaşanan 
zorluklar benzer: Bangladeş’teki Cox’s Bazar’da aileler, kışın 
kendileri için tekrar eden bir kâbus gibi olduğunu söylü-
yorlar. Afganistan’ın Gur vilayetinde sıcaklıklar sıfırın çok 
altına düşüyor. Bosna’da yakacak odun, ailelerin en soğuk 
haftaları atlatmasına yardımcı oluyor. Alınan her önlemin 
hedefi aynıdır: Hayatta tutmak, onur korumak, günlük ya-

şamı mümkün kılmak. Sürdürülebilirlik, tam da bu noktada 
devreye giriyor: Bu, daha yavaş yardım edilmesi anlamına 
gelmiyor, bir sonraki kışın aynı şekilde sert geçmemesini 
sağlayacak şekilde yardım etmek anlamına geliyor. Yardım, 
söz konusu bölgeye uygun olmalı ve birkaç haftadan daha 
uzun sürmelidir. Yeni bağımlılıklar yaratmak yerine aileleri 
güçlendirmelidir. Islamic Relief bunun için çalışıyor.

İslam doğrultusunda: Ölçüyü kaçırmamak, adalet, 
güvenilirlik

İslam geleneği, özenli olmayı kaynaklara karşı ölçülü bir 
bakış açısıyla birleştirir. Bu nedenle Kur’an şu öğüdü verir: 
“[...] yiyin, için fakat israf etmeyin [...]” (A’râf suresi, 31). 
Verirken ihtiyaç sahiplerinin payını düşünmemizi ve aşırılık-
tan kaçınmamızı hatırlatır (E’nâm suresi, 141). Paylaşmayı, 
bolluktan dolayı yapılmış bir jest olarak değil, kişinin kendi 
sıkıntısına rağmen verilmiş bilinçli bir karar olarak tanımlar: 
“Onlar, kendileri (yemek) istedikleri halde yiyeceği yoksula, 
yetime ve esire ikram ederler.” (İnsân suresi, 8). Bu yöner-
geler doğrudan kış yardımlarına da uygulanabilir. Ölçüyü 
kaçırmamak, dayanıklı, güvenli bir şekilde kullanılabilecek 
ve mümkün olduğunca uzun süre dayanacak yardım malze-
melerinin seçilmesi anlamına gelir. Adalet, en çok tehlikede 
olanlardan başlamak anlamına gelir: Çocuklar, yaşlılar, tek 
başına çocuk büyüten ebeveynler, hastalar ve engellilerden. 
Güvenilirlik, yapılan desteğin belli kriterlere dayanarak, 
basit prosedürler ve anlaşılır önceliklerle, makul ve tekrarla-
nabilir olması anlamına gelir. İslami bakış açısı, böylece araç 
ve etki arasındaki ilişkiye odaklanmayı öğretir. Kendi ya-
rarına zorluk veya tutumluluk değil, gerekli olanı mümkün 
kılan, israftan kaçınan ve anın ötesinde sorumluluk üstlenen 
bir yardımın yapılmasını talep ediyor.

Uygulama: Gelecekte de devam edecek yardım

Sürdürülebilir kış yardımı, en gerekli olanla gelecek aylarda 
da dayanacak olanı birleştirir. Programımızda bu, örneğin 
barınak inşa etmek veya onları kışa dayanaklı hale getirmek, 
sıcak tutacak giysi ve battaniye dağıtmak, sıcak yemek da-
ğıtmak ve mantıklı olduğu durumlarda, ailelerin neye ihtiyaç 
duyduklarına kendilerinin karar verebilmesi için nakit para 
sağlamak anlamına geliyor. Ev, kapı, pencere, çatı onarımı, 
ısıtma sistemleri veya yakıt için. Önemli olan, desteğin böl-
geye uygun olarak uyarlanması ve bir sezonun ötesinde etki 
göstermesidir. Bu nedenle, kolayca devam ettirilebilecek 
çözümler seçmeye özen gösteriyoruz: Kalıcı malzemeler, 
tekrarlanabilen önlemler ve aileleri bağımlı hale getirmeyen, 
daha ziyade eylem yeteneklerini koruyan süreçler. Bu bağ-
lamda sürdürülebilirlik, daha az yardım etmek değil, gelecek 
kış daha az ihtiyaç duyulacak şekilde yardım etmek anla-
mına geliyor. Çünkü sıcaklığın dışarı çıkması engelleniyor, 
maliyetler düşürülüyor ve en önemli şeyler alınabiliyor.

YAZAN KHALIL ALSHIBLI

Suriye'de kış aylarında Islamic Relief'ten yakacak odun alan pek çok aileden biri

Bağışınız açlık gideriyor ve sıcaklık sağlıyor

Sıcaklık imkânı sunmak umut vermek demektir. Kışın 
kimse üşümemeli (Fas)



ÇOCUK SAYFASI
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Sevgili çocuklar!

Bir varmış bir yokmuş… Günlerden bir gün, 
sıradan bir günmüş. O da her zamanki gibi 
usulca uyanmış. Gecenin koyu karanlığını 
küçük bir ışık yarmış, sonra dalga dalga etrafı 
aydınlatmış. Ve derken güneş belirmiş; önce 
çok yumuşak, sonra ışıl ışıl parlayan bir disk 
gibi. Gün, en çok sabahın erken vakitlerini 
severdi; ortalık henüz sessizken, çiğ damlaları-
nın çimenler üstünde inci taneleri gibi parla-
masını. Ve en çok da, o gün olacaklara dair 
neşe dolu merakını severdi. 

Gün, her zaman bütün insanlar için erişi-
lebilirdi ve kimin onu nasıl değerlendirceğini 
asla bilmiyordu. Ama en çok, daha sabahın 
ilk ışıklarında kendisiyle buluşanları görmeye 
sevinirdi. Onlar, gün daha yeni doğarken çok-
tan namaz için saf tutmuş olurlardı. Onların, 
aşina oldukları hareketlerle, huşu içinde iba-
det edişlerini seyretmeyi severdi. Yüzlerinde, 
doğmakta olan sabahın ilk ışıklarına benzer 
bir pırıltı farkederdi. “Ne muazzam” diye 
düşünürdü, “doğmaya başladığım andan beri 
benimle birlikteler.” Sevinci daha da çoğalırdı; 
çünkü bilirdi ki, akşam olunca, o da dinlen-
meye çekilince, bu insanlar yine aynı huzurlu 
duruşlarıyla orada olacaklardı.

Gün, her defasında hayat dolu ve umutla 
doğardı: Acaba bugün neler yaşanacaktı? Kim 
onu değerlendirip sahip çıkacak, kim fark 
etmeden akıp gitmesine izin verecekti? Gün 
yargılamazdı. Sadece izlerdi. Gözlemlerdi. Ve 
gördüğü her güzellikten mutlu olurdu. Sevgi-
nin yarattığı etkileri seyretmeyi çok severdi. 
İnsanları birbirine bağlayışını, dalga dalga 
yayılışını… Bir yürekteki iyiliğin bir sonrakin-
de nasıl yankı bulduğunu. İnsanların birbir-
lerine zerafetle yaklaştıkları, yardımlaştıkları, 
affettikleri anları... Yeryüzünde neşeyle yürü-
dükleri anları. Ve onları taşıyan toprağa, onun 
sunduğu armağanlara: Meyvelere, çiçeklere, 
ağaçlara, başaklara özenle baktıkları anları.

Bu dünyada misafir olduklarını bilen, fakat 
sorumluluk ve görevlerinin de bilincinde olan 

misafirler. Toprağa, hayvanlara, insanlara 
şefkatle sahip çıkanlar. Hepsini yaratan Al-
lah’a (c.c.) güvenen, O’nu anıp öven, O’nun 
adıyla yaşayanlar. Gün için hiçbir şey, bu ismi 
duymaktan daha güzel değildi. Kendisini de 
yaratan, karşısına geceyi koyan, ona da bir 
dinlenme vakti bağışlayan.

Ama biliyordu ki, sık sık seyrettiği, dikkatle 
gözlemlediği bu dünya yalnızca güzelliklerden 
ibaret değildi. Hayır… Bazı gördükleri onu 
hatta derinden üzüyordu. İnsanların birbirle-
rini yaraladığını görüyordu; sözleriyle, eylem-
leriyle, hatta silahlarla. Savaşlar onun gözleri 
önünde cerayan ediyordu; acı ve yıkım dolu. 
Yükselen feryatları işitiyordu. Sesli olanları: 
İnsanların ağlamalarını ve ağıtları. Ve sessiz-
leri: Haksızlığa uğrayan toprağın ve bitkilerin 
iniltilerini. Kirletilen suların sessiz çığlıklarını 
da işitirdi, kötü muamele gören hayvanların 
dramını da. Kavga ve kıskançlığın açtıkları zi-
firi karanlık yolları ve arkalarında bıraktıkları 
tahribatı ve karanlığı da görürdü.

Ama asla, asla umutsuzluğa kapılmazdı. 
Çünkü iyiliğin galip geleceğine inanırdı. Ve 
bir gün son kez var olacağını ve bir daha asla 
doğmayacağını da bilirdi. Çünkü o zaman 
bambaşka, çok özel bir gün doğacak ve onun-
la birlikte – nihayet – adalet gelecekti. O son 
gün geldiğinde, bir tohum tanesi kadar küçük 
olsa dahi işlenmiş her iyilik ortaya çıkacak ve 
karşılığını bulacaktı. Ve yine, en ufak bir hak-
sızlık kıvılcımı bile, tüm kabalıklar, kötülükler 
ve yalanlarla birlikte gün yüzüne çıkacak ve 
herkes yaptığının sorumluluğunu üstlenmek 
zorunda kalacaktı.

Öyleyse gayret edelim ki o günü sevinçle 
karşılayanlardan olalım. İnanarak, iyilik yapa-
rak ve birbirimizi iyiliğe teşvik ederek. Çün-
kü Allah (c.c.) bize şöyle güvence vermiştir: 
“Asra yemin ederim ki insan gerçekten ziyan 
içindedir. Bundan ancak iman edip iyi ameller 
işleyenler, birbirlerine hakkı tavsiye edenler ve 
sabrı tavsiye edenler müstesnadır.”
(Asr Suresi, 1-3)

METİN VE FİKİR: ALINE FINK
RESİMLER: MERVE AKAY

SiRaDaN Bi̇R GüN
Adım adım: Dağınık resimleri çi� leriyle 
eşleştir. Her çi�  bir problem ve buna 
uygun sürdürülebilir bir çözümden olu-
şuyor. Birbirine uygun resimleri birleştir 
ve çözümü gösteren resmi boya. Boş 
alanlara kendi resim çi� lerini çizebilirsin. 
Hadi, kalemlerini çıkar ve başla!

Sevgili çocuklar!

SiRaDaN Bi

küçük bir ışık yarmış, sonra dalga dalga etrafı 
aydınlatmış. Ve derken güneş belirmiş; önce 
çok yumuşak, sonra ışıl ışıl parlayan bir disk 
gibi. Gün, en çok sabahın erken vakitlerini 
severdi; ortalık henüz sessizken, çiğ damlaları-
nın çimenler üstünde inci taneleri gibi parla-
masını. Ve en çok da, o gün olacaklara dair 

AşIrI TüKeTi̇M

Bi̇Li̇NçLi̇ TüKeTi̇M

TeK Ti̇P TaRiM

KaRiŞIk TaRiM

PlAsTi̇K PoŞEt

PaRa Bi̇Ri̇KtİRmE

BaǦIş YaPmA

BeNcİLlİK

YaRdImSeVeRlİK
Su İSrAfI

Su TaSaRrUfU

BeZ ÇaNtA

Sürdürülebilir yaşamak, sorumlu dav-ranmak ve çevreye, hayvanlara, bitkile-re ve diğer insanlara iyi muamele etmek demektir. Bu, toprağı, suyu ve havayı kirletmemek demektir. Aynı zamanda isra� an kaçınmak ve sahip olduklarımızı iyi kullanmak demektir. Sürdürülebi-lirlik, günümüzde çokça konuşulan bir konu. Peki, çevre duyarlılığının dinimizin de önemli bir parçası olduğunu biliyor muydunuz? Kur’an’ın bize söyledikleri-ne ve Peygamberimizin (s.a.v.) örneğine uyarsak, bizler zaten bu dünyanın koruyucuları ve muhafızları oluruz!

OyUn: Çi̇FtLeRi̇ BuL
"SüRdÜrÜlEbİLi̇R YaŞAm"Ne AnLaMa GeLi̇YoR?
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Almanya çapında ”Yetim 
Yemeği” kampanyamız 
Berlin’de başlatıldı

Yetim çocuklar için düzenlenen 
geleneksel “Yetim Yemeği” bağış kam-
panyamız 4 Eylül 2025'te, “Birlikte 
yiyelim, birlikte yardım edelim” slo-
ganıyla Berlin’deki Reichstag önünde 
başlatıldı.

Berlin’de düzenlenen açılışta gö-
nüllülerimiz ve çalışanlarımız, empati 
ve insaniyet adına güçlü bir mesaj 
verdiler. Etkinlikte, broşürler dağıtıldı, 
ilgi duyan kişilerle diyaloglar kuruldu 
ve savaş ile kriz bölgelerindeki çocuk-
ların durumu gündeme getirildi. Genel 
müdür yardımcımız Nuri Köseli, savaş 
ve kriz bölgelerindeki çocukların ko-
runması için daha fazla siyasi sorum-
luluk çağrısında bulundu. Nuri Köseli 
yaptığı konuşmada: “Tüm karmaşık je-
opolitik meselelerin ötesinde, asla vaz-
geçmememiz gereken temel bir kanaat 
var: İnsanlık. Savunmasız, mazlum ve 
mağdur çocukları, nerede yaşarlarsa 

yaşasınlar, yalnız bırakamayız” dedi.
Katılımcılar savaş ve kriz bölge-

lerindeki çocukların artık daha fazla 
yalnız bırakılamaması gerektiği konu-
sunda hemfikirdi. Bu yılki bağış kam-

panyasının odak noktası Afganistan, 
Gazze, Yemen, Sudan ve Suriye gibi, 
çocukların her gün hayatta kalma 
mücadelesi verdiği ülkelerdeki yetim 
çocuklar.

Berlin: Kalkınma İş Birliğindeki 
kesintilere karşı protestolar
 

32 sivil toplum kuruluşu, 24 Haziran 
2025 tarihinde Federal Başbakanlık 
önünde düzenledikleri bir eylemle, 
kalkınma iş birliği ve insani yardımda 
yapılacak kesintilere dikkat çekti. Pro-
testocular, hayati önem taşıyan fonların 
kısıtlanmamasını sembolize eden 32 
metrelik dev bir “kırmızı kalem”i ha-
vaya kaldırdı. 

Berlin’deki Islamic Relief Almanya 
ofisimizden meslektaşlarımız da, diğer 
kuruluşlarla birlikte, uluslararası yar-
dımların daha adil ve sürdürülübelir bir 
şekilde finanse edilmesi talebiyle pro-
testoya katıldı. “Küresel krizler, ortak 
uluslararası çözümler gerektiriyor. 
İnsani yardım, dünya çapında milyon-
larca insan için hayati önem taşıyor!” 
diye açıkladı Berlin’deki Islamic Relief 
ekibimizden Sevgi Kulanoğlu. 

Kuruluşlar, Federal Almanya Hükü-
meti’ni, Brüt Ulusal Gelir’in %0,7’sini 
kalkınma işbirliği ve insani yardıma 
ayırmayı öngören uluslararası muta-

bakata bağlı kalmaya çağırdı. Eylem, 
kalkınma kuruluşu ONE tarafından baş-
latıldı. Katılımcı sivil toplum kuruluşları 
arasında ise Açlığa Karşı Eylem (Aktion 
gegen den Hunger), CARE Almanya, 

Caritas international, Help - Kendi Ken-
dine Yardım (Help - Hilfe zur Selbst-
hilfe), Oxfam, Plan International, Save 
the Children, VENRO ve World Vision 
yer aldı.

HABERLERHABERLER

Halal Food Festivali:
Yetimler İçin Bağış

13 ve 14 Eylül tarihlerinde Berlin’de 
düzenlenen Almanya’nın ilk Helal Gıda 
Festivali yaklaşık 6 bin ziyaretçiyi ağır-
ladı. Dünyanın dört bir yanından gelen 
mutfak lezzetleriyle festival adeta bir 
kültürel çeşitlilik şenliğine dönüştü.

Festivalin hayır ortaklarından 
biri olan Islamic Relief Almanya, üç 
ayrı stantla etkinlikte yer aldı. “Kendi 
dönerini hazırla” etkinliğinde ziyaret-
çiler kendi dönerlerini yapma fırsatı 
buldu. Yemek bilgi yarışmasında ise 
uluslararası yemekler tanıtılırken, aynı 
zamanda farklı ülkelerde gerçekleşen 
1:1 yetim destek programımız hakkında 
bilgiler verildi. Etkinliklerimizden elde 
edilen gelirler ve yapılan bağışlar, 
dünyanın farklı bölgelerindeki mağdur 
yetimleri destekleyen “Yetim Yemeği” 
projesine aktarılıyor. Katkıda bulunan 
ve bağışta bulunan tüm destekçileri-
mize teşekkür ederiz. Yapılan her yar-
dım büyük bir anlam taşıyor.

 

İleri görüşlü bir imar hamlesi: 
Kahramanmaraş’ın geleceği 
için bir okul   

2023 Şubat depremleri, Kahraman-
maraş’ta birçok okulu yerle bir etmiş 
ve büyük bir tahribata yol açarak 
binlerce çocuğun eğitim hayatından 
kopmasına sebep olmuştu. Islamic Re-
lief, bu zorlu süreçte kararlı bir şekilde 
harekete geçti: Türkiye Millî Eğitim 
Bakanlığı ile birlikte güvenli, geleceğe 
dönük ve sürdürülebilir bir eğitim 
ortamı için kapsamlı bir imar projesi 
başlattı.

Resmi makamlarla kurduğumuz 
yakın koordinasyon sayesinde, tüm 
inşaat çalışmalarının en yüksek ulusal 
devlet standartlarına uygun olmasını 
ve her bağışın en etkili şekilde yerine 
ulaşmasını sağlıyoruz.

Dulkadiroğlu ilçesindeki Bulanık 
İlkokulu’nun inşaası, örnek bir proje 
olarak başlatıldı. 25 kilometrelik bir 
alandaki tek eğitim kurumu olan okul, 
okul öncesi eğitimden başlamak üzere 

8. sınıfa kadar, 200’den fazla öğrenciye 
eğitim verecek. 

Bölge, depremlerden sonra bü-
yümeye devam ettiği için, yardıma 

en fazla ihtiyaç duyulan ve en tesirli 
olacağı yerlere yatırım yapıyoruz: Eği-
time, gelecek fırsatlarına ve bir sonraki 
kuşağa.

Bulanık İlkögretim Okulu’nun inşası öğrenciler için eğitim ve gelecek 
fırsatları

Reichtstag önünde yetimlere yardım kampanyası kapsamında gönüllüler ve 
çalışanlarımız birlikte mücadele ediyor

Islamic Relief, 31 sivil toplum kuruluşu ile birlikte uluslararası insani 
yardımların adil bir şekilde f inanse edilmesini talep ediyor

Yetimler için el ele. Birlikte paylaşalım, birlikte umut olalım



www.islamicrelief.de

Bize düşen kışın 
yanlarında olmak

Şimdi bağış yap!

Birlikte daha iyi bir gelecek için 
Islamic Relief Deutschland e.V.
Bağış Hesabı: Sparkasse KölnBonn
IBAN: DE94 3705 0198 0012 2020 99
BIC: COLSDE33XXX

Bağış Hattı:

0221 200 499 - 0

Kış yardımı
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